1

证券代码：600605             证券简称：汇通能源             公告编号：临 2017-014

上海汇通能源股份有限公司

关于持股 5%以上股东减持至 5%以下的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于减持，不触及要约收购

 本次权益变动未使公司控股股东及实际控制人发生变化

一、本次权益变动基本情况

1、本次权益变动信息披露义务人的基本情况

公司名称：东方国际（集团）有限公司（以下简称“东方国际”）

公司类型：有限责任公司（国有独资）

设立日期：1994 年 10月 25日

经营期限：1994 年 10月 25日至不约定期限

住所及通讯地址：上海市娄山关路 85号东方国际大厦 A座 22-24 层

注册资本：人民币 80000万元整

法定代表人：吕勇明

统一社会信用代码：913100001322319278

经营范围：经营和代理纺织品、服装等商品的进出口业务，承办中外合资经

营、合作生产、三来一补业务，经营技术进出口业务和轻纺、服装行业的国外工

程承包业务、境内国际招标工程、对外派遣各类劳务人员，承办国际货运代理业

务，产权经纪，自有房屋租赁。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

2

开展经营活动】

2、本次权益变动基本情况

本公司于 2017 年 3月 13日收到东方国际《关于以大宗交易方式减持汇通能

源股份的告知函》：东方国际于 2017 年 3 月 10 日通过大宗交易方式减持本公司

无限售条件流通股 1,000,000股，占本公司总股本的 0.68%。

本次权益变动前，东方国际持有本公司股份 8,272,589股，占本公司总股本

的 5.61%，本次权益变动完成后，东方国际持有本公司股份 7,272,589 股，占本

公司总股本的 4.94%。东方国际不再是本公司持股 5%以上的股东。

3、本次权益变动系东方国际卖出本公司股票，达到法定信息披露要求，未

导致本公司控股股东或者实际控制人发生变化。

二、所涉及后续事项

本次权益变动不会导致本公司控股股东、实际控制人发生变化，不涉及披露

收购报告书摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。本次权益变动的具体情况详

见本公司同日披露于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的《简式

权益变动报告书》。

特此公告。

上海汇通能源股份有限公司董事会

  二〇一七年三月十四日